

Nr 647

Av herr Eskilsson och herr Pettersson, Harald, om statligt stöd åt trädgårdsrådgivning.

(Lika lydande med motion nr 816 i Andra kammaren)

Enligt uppdragna och av 1965 års riksdag i princip fastställda riktlinjer för den förestående omorganisationen av rationaliseringsverksamheten inom jordbruket och trädgårdsnäringen skall de nya lantbruksnämndernas uppgifter på sistnämnda område begränsas till åtgärder för att främja den yrkesmässiga trädgårdsodlingen. I anslutning härtill har 1965 års lantbruksorganisationsutredning föreslagit betydande förändringar i fråga om verksamhetsområden och stationering för de nu vid hushållningssällskapen befintliga trädgårdskonsulenttjänsterna. Dessa avses bli mera specialiserade på olika grenar inom den yrkesmässiga trädgårdsodlingen och i fråga om stationering bli koncentrerade till de delar av landet, där denna odling har sin tyngdpunkt.

Hittills har hushållningssällskapen och trädgårdskonsulenterna i betydande grad medverkat i den allmänna trädgårdsrådgivningen bland egna-hemsägare, villaägare m. fl. Enligt fritidsutredningens undersökningar utgör trädgårdsskötsel en av de största och oftast förekommande fritidssysslorna i vårt land. Den spelar också stor roll för den allmänna trivseln och miljön i hela samhället. Sällskapens och konsulenternas insatser på hithörande område har utan tvekan haft mycket stor betydelse för den utveckling som skett och som alla har glädje utav. Det stöd, som det allmänna lämnat den allmänna trädgårdsrådgivningen, skulle emellertid genom den föräbadade omorganisationen dragas in. Vi har full förståelse för att den yrkesmässiga trädgårdsskötseln får ökade statliga insatser för sin rationalisering men anser dock icke att detta bör ske på bekostnad av den allmänna trädgårdsrådgivningen. Om omorganisationen genomföres på förordat sätt, bör därför densamma alltfört men i andra former få stöd från det allmänna sida. En väg är att detta stöd även fortsättningsvis går via hushållningssällskapen, som enligt föreliggande uppgifter avser att även framdeles bedriva en avgiftsbelagd projekteringsverksamhet i fråga om trädgårdar och trädgårdsanläggningar. Denna verksamhet synes lämpligen kunna kombineras med uppgifter och insatser för den allmänna trädgårdsrådgivningen.

Berörda spørsmål har nyligen belysts i Hushållningssällskapens tidskrift

nr 1/1967, där trädgårdskonsulent G. Engstedt i en artikel skrivit bl. a. följande:

Trädgårdsintresset skär genom alla folklager — på landsbygden såväl som i tätorterna — och är i ständig tillväxt, alla bilar, TV-apparater och sommarstugor till trots. Ja, beträffande de senare så »påtar» många en hel del med trädgårdsväxter numera också här, då man söker skapa en så trivsam miljö som möjligt. Med trädgård och trädgårdsarbete som fritidssyssla följer att fritiden blir familjetid till nytta och glädje för alla, vilket bidrar till att öka trivseln både inom och utom familjen. Vid ett fritt val i fråga om boelsesätt skulle ännu flera människor välja alternativet villa eller radhus. Av de, som nu måste välja hyreshus, är det många, som skaffar sig en koloniträdgård eller står i kö härför.

Trädgårdsskötsel som fritidssyssla är i alla sina former en aktivitet, som alltid bedrivs i hemmets omedelbara närhet och är därigenom i högsta grad familjevänlig, något som synes mig vara av väsentlig betydelse i vår splittrade tid. Detta inte minst med hänsyn till de unga, som så väl behöver den gemenskap, som arbete i trädgård tillsammans med andra i familjen kan ge.

I trädgården kan alla åldrar finna sysselsättning efter vars och ens förmåga. Också för många äldre och pensionärer finns där en för deras krafter väl avpassad och meningsfull sysselsättning, som stimulerar till såväl kropp som själ. Det blir en arbetsterapi av stort värde, som heller inte belastar samhällets knappa resurser just när det gäller terapeuter. Därtill kommer den miljöskapande effekten av trädgårdsarbetet. Det ger glädje och skönhet icke endast för trädgårdsägaren och hans familj utan också för samhället i sin helhet och den allmänna trivseln. Trädgårdsaktiviteten är således också i högsta grad samhällsvänlig.

Våra dagars trädgård har framför allt blivit trivselträdgården, men där odlas också en hel del nyttigheter som frukt, bär, grönsaker och blommor. Detta blir dock endast en del av vad som förbrukas i det egna hushållet. Resten köpes, men på så sätt fostras nya och kunniga konsumenter till det egna och odlarnas bästa.

Av fritidsutredningens behandling av trädgårdsaktiviteten får man lätt intrycket att vi här har ett avsnitt av fritidsverksamhet som sköter sig självt eller att denna fritidssektor skulle kunna klara sig utan hjälp. Så är emellertid långt ifrån fallet!

Med stöd av det anförda hemställer vi,

att riksdagen måtte uttala sig för att den allmänna trädgårdsrådgivningen även efter förestående omorganisation av rationaliseringsverksamheten på jordbrukets och trädgårdsskötselns område får ett fortsatt statligt stöd.

Stockholm den 26 januari 1967

Carl Eskilsson (h)

Harald Pettersson (cp)